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RESUMEN

En el siguiente trabajo se realizd un estudio de mercado de los productos
agroindustriales que se elaboran en el Instituto Técnico Agricola del municipio de
Convencion. Se capacito a la comunidad estudiantil en la cultura del Emprendimiento.
Se determinaron los beneficios alimenticios y econdmicos que trae consigo el
procesamiento de materias primas encontradas en la granja integral de la Institucién. Se
realizaron seminarios que permitieron conocer la normatividad legal vigente para la
conformacién de pequefias empresas de economia solidaria.

PALABRAS CLAVE: Micro/empresa, Solidaria, Produccion, Agroindustrial, Agricola

CARACTERISTICAS:

PAGINAS: 81 PLANOS: ILUSTRACIONES: CDROOM: _1_




CONFORMACION DE UNA MICRO-EMPRESA SOLIDARIA SOSTENIBLE EN
PRODUCCION AGROINDUSTRIAL EN EL INSTITUTO TECNICO AGRICOLA DEL

MUNICIPIO DE CONVENCION

ANDREA TORCOROMA LOZANO MENESES
BEATRIZ CECILIA CONTRERAS QUINTERO
BETSY MARIBEL CONTRERAS VILLALBA

JUDITH YARURO SALAZAR

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER
FACULTAD DE EDUCACION, ARTES Y HUMANIDADES
PLAN DE ESTUDIOS DE ESPECIALIZACION EN EDUCACION,
EMPRENDIMIENTO Y ECONOMIA SOLIDARIA
SAN JOSE DE CUCUTA

2014



CONFORMACION DE UNA MICRO-EMPRESA SOLIDARIA SOSTENIBLE EN
PRODUCCION AGROINDUSTRIAL EN EL INSTITUTO TECNICO AGRICOLA DEL

MUNICIPIO DE CONVENCION

ANDREA TORCOROMA LOZANO MENESES
BEATRIZ CECILIA CONTRERAS QUINTERO
BETSY MARIBEL CONTRERAS VILLALBA

JUDITH YARURO SALAZAR

Trabajo de grado presentado como requisito para optar al titulo de especialidad en

educacion, emprendimiento y economia solidaria

Director
LUIS JESUS BOTELLO

Especialista en orientacion vocacional y ocupacional

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER
FACULTAD DE EDUCACION, ARTES Y HUMANIDADES
PLAN DE ESTUDIOS DE ESPECIALIZACION EN EDUCACION,
EMPRENDIMIENTO Y ECONOMIA SOLIDARIA
SAN JOSE DE CUCUTA

2014



v

5| Francisco de Paula Santander

L FLASYAS =T IR aa
WAL UTDS. 80U LU

ACTA 22
FECHA: Noviembre 13 de 2014
HORA: 10:30 a.m
LUGAR: DIVISION DE POSGRADQOS
JURADOS: DANIEL VILLAMIZAR JAIMES
GLADYS ELVIRA DEPABLOS LAGUADO
LUZ KARIME CELIN VARGAS

TITULO DE LA TESIS CONFORMACION DE UNA MICRO-EMPRESA
SOLIDARIA S'OSTENIBLE’EN PRODUCCION AGROINDUSTRIAL EN EL
INSTITUTO TECNICO AGRICOLA DEL MUNICIPIO DE CONVENCION

DIRECTOR: LUIS JESUS BOTELLO

NOMBRE DE LOS ESTUDIANTES CODIGO
ANDREA TORCOROMA LOZANO MENESES 2380054
BEATRIZ CECILIA CONTRERAS QUINTERO 2380140
BETSY MARIBEL CONTRERAS VILLALBA 2380139
JUDITH YARURO SALAZAR 2380135

PLAN DE ESTUDIOS: ESPECIALIZACION EN EDUCACION.,
EMPRENDIMIENTO Y ECONOMIA SOLIDARIA

OBSERVACIONES:

CONCEPTO: APROBADA

FIRMA DE JURADOS:
B A ?f/@é ﬁgﬁﬂ_&-’é{? éme Gl 5
Vo. Bo.

Director urricular

Av. Gran Colombia No. 12E-96 Colsag
Teléfona: 5776695




CONTENIDO

Introduccion
1. El problema
1.1 Titulo
1.2 Descripcion del problema
1.3 Formulacién del problema
1.4 Objetivos de la investigacion
1.5 Justificacion
1.6 Delimitacion
2. Marco teorico
2.1 Antecedentes
2.2 Bases teoricas
2.3 Enfoque tedrico
2.4 Marco contextual
2.5 Marco conceptual
2.6 Marco legal
3. Marco metodoldgico
3.1 Tipo de investigacion
3.2 Disefio de investigacion
3.3 Poblacion y muestra
3.4 Ttécnicas e instrumentos

4. Discusion de los resultados

Pag.
10
12
12
12
13
13
13
15
17
17
18
45
ol
52
56
o7
o7
o7
58
58

59



4.1 Presentacion y andlisis de resultados
5. Andlisis y discusion de los resultados
6. Conclusiones
7. Recomendaciones
Bibliografia

ANexos

Vi

VI

59

67

69

71

72

73



